

MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM

PROCESSO: PRC 00287-2019

LICIT.: PREG 00037-2019

DATA DE ABERTURA: 06/05/2019

VENCEDOR: EDUARDO DE MIRANDA - ME

CÓDIGO: 21513

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
076 - (039512) BOLINHA DE ISOPOR 15MM		22.0000	PT	6,0000	132,00	0.00	0
077 - (039513) BOLINHA DE ISOPOR 25MM		22.0000	PT	10,4000	228,80	0.19	1
078 - (039514) BOLINHA DE ISOPOR 30MM		22.0000	PT	11,8500	260,70	1.17	2
079 - (039515) BOLINHA DE ISOPOR 40MM		22.0000	PT	16,0000	352,00	0.00	0
014 - (019867) BOLINHA DE ISOPOR DE 20MM		22.0000	UN	9,0000	198,00	0.00	0
074 - (039510) FITA DUPLA FACE		22.0000	RL	8,5000	187,00	0.00	0
057 - (039172) TELA P/ PINTURA (PAINEL)30X30		25.0000	UN	7,9000	197,50	3.66	2
011 - (018113) TELA P/PINTURA (PAINEL)50X70		15.0000	UN	23,0000	345,00	6.12	4
059 - (039174) TELA P/PINTURA RETANG 30X90		15.0000	UN	24,4500	366,75	0.20	1

TOTAL DO PARTICIPANTE EDUARDO DE MIRANDA - ME

2.267,75

VENCEDOR: EDUARDO GUERRA DO CARMO - ME.

CÓDIGO: 22559

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
015 - (020285) AGULHA COSTURA No 02		33.0000	UN	2,0000	66,00	0.00	0
072 - (039508) ALFINETE DE CABECA COLORIDA		22.0000	UN	0,9800	21,56	0.00	0
042 - (035552) APLIQUE MDF LASER 11X10X0,28		10.0000	UN	3,2300	32,30	2.12	1
040 - (035549) APLIQUE MDF LASER FLOR E FOLHA		10.0000	UN	3,2300	32,30	2.12	6
041 - (035550) APLIQUE MDF LASER FLOR ROSA		10.0000	UN	3,0300	30,30	0.33	1
036 - (035545) CAIXA DE CHA MDF		10.0000	UN	9,6500	96,50	0.31	1
037 - (035546) CAIXA DE SUCO MDF		10.0000	UN	7,9000	79,00	0.25	1
035 - (035544) CAIXA MAQUIAGEM MDF		20.0000	UN	36,0000	720,00	0.00	0
033 - (035542) CHAVEIRO MDF 3 PINOS		25.0000	UN	5,0000	125,00	0.00	0
032 - (035541) CHAVEIRO MDF 5 PINOS		25.0000	UN	8,0000	200,00	0.00	0
081 - (039517) FITA DE CETIM DUPLA FACE		132.0000	RL	7,9800	1.053,36	0.00	0
004 - (004948) FITA METRICA		11.0000	UN	1,0800	11,88	0.00	0
085 - (039570) FOLHA DE PAPEL PARANA		10.0000	FL	2,0000	20,00	0.00	0
029 - (032649) GUARDANAPO PARA DECOUPAGE		25.0000	UN	0,4000	10,00	0.00	0
065 - (039501) KIT DE BOLEADOR		22.0000	KT	15,0000	330,00	27.68	1
071 - (039507) KIT DE PINCEL MODELADOR		20.0000	KT	52,0000	1.040,00	10.96	1
066 - (039502) KIT EJETOR EXTRUSORA PLASTICO		20.0000	KT	28,5000	570,00	0.00	0
045 - (036257) MASSA DE BISCUIT		231.0000	KG	14,4000	3.326,40	8.92	10
039 - (035548) MURAL DE FOTOS MDF		10.0000	UN	35,7500	357,50	1.13	6
068 - (039504) PINCEL PELO DE MARTA/OVELHA		32.0000	UN	5,5600	177,92	0.00	0
088 - (039573) PINCEL PELO DE MARTA/OVELHA 0		32.0000	UN	3,4200	109,44	0.00	0
087 - (039572) PINCEL PELO DE MARTA/OVELHA 6		32.0000	UN	4,7000	150,40	0.00	0
086 - (039571) PINCEL PELO DE MARTA/OVELHA 8		32.0000	UN	5,1600	165,12	0.00	0
010 - (016362) PISTOLA PARA COLA QUENTE 7MM		20.0000	UN	8,5800	171,60	0.00	0
062 - (039498) ROLO DE SILICONE		21.0000	UN	32,8200	689,22	0.00	0
023 - (024839) SIANINHA AZUL		33.0000	MT	0,7200	23,76	1.37	1
019 - (024834) SIANINHA BRANCA		33.0000	MT	0,7200	23,76	1.37	1
024 - (024841) SIANINHA DOURADO		55.0000	MT	0,9400	51,70	6.93	1
021 - (024837) SIANINHA LARANJA		33.0000	MT	0,7200	23,76	1.37	1
020 - (024836) SIANINHA PINK		33.0000	MT	0,7200	23,76	1.37	1
022 - (024838) SIANINHA VERMELHA		22.0000	MT	0,7200	15,84	1.37	1
058 - (039173) TELA P/PINT RED 30CM DIAMETRO		15.0000	UN	30,0000	450,00	0.27	1
025 - (025988) TESOURA 21,5CM		102.0000	UN	5,7800	589,56	0.00	0
005 - (010308) TESOURA ESCOLAR SEM PONTA		30.0000	UN	2,5300	75,90	1.94	2
007 - (012465) TESOURA P/ COSTURA		51.0000	UN	4,5000	229,50	0.00	0
061 - (039188) TINTA OLEO PARA TELA PRETA		20.0000	UN	5,8600	117,20	0.00	0
050 - (037616) TINTA PVA FOSCA 500ML BRANCA		30.0000	UN	18,2000	546,00	0.22	1
048 - (037614) TINTA PVA METALICA		20.0000	UN	7,6000	152,00	0.00	0
002 - (002077) TRINCHA		40.0000	UN	1,7600	70,40	2.22	1

TOTAL DO PARTICIPANTE EDUARDO GUERRA DO CARMO - ME.

11.978,94

VENCEDOR: HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP

CÓDIGO: 6225

MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
067 - (039503) BASE PARA CORTE		20.0000	UN	45,0000	900,00	0.00	0
073 - (039509) COLA BRANCA PVA		11.0000	LT	9,8000	107,80	0.41	1
013 - (019842) COLA QUENTE FINA - 7,0MMX30CM		20.0000	PT	29,6000	592,00	0.47	3
012 - (019841) COLA QUENTE GROSSA 1CMX30CM		10.0000	PT	29,6000	296,00	0.47	1
009 - (014119) FIO DE NYLON 100 METROS		11.0000	UN	9,0000	99,00	0.00	0
054 - (039169) TELA P/ PINTURA 16X22		10.0000	UN	3,9000	39,00	2.99	4
053 - (039168) TELA P/ PINTURA 20X30		50.0000	UN	5,3800	269,00	0.74	3
056 - (039171) TELA P/ PINTURA 30X40		50.0000	UN	8,0000	400,00	9.30	10
055 - (039170) TELA P/ PINTURA 40X50		10.0000	UN	14,6000	146,00	4.70	9
060 - (039187) TELA P/PINTURA RETANG 20X60		50.0000	UN	13,6000	680,00	2.86	5

TOTAL DO PARTICIPANTE HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP

3.528,80

VENCEDOR: MARYPAM COMERCIAL EIRELI - EPP.

CÓDIGO: 22557

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
006 - (010655) ALGODAO CRU		33.0000	MT	12,0000	396,00	19.46	2
075 - (039511) ENCHIMENTO DE FIBRA SILICONADA		53.0000	KG	20,4000	1.081,20	0.00	0
016 - (021044) FELTRO		390.0000	MT	9,5000	3.705,00	20.17	3
080 - (039516) RAFIA		22.0000	PT	14,6000	321,20	50.34	2
083 - (039519) TINTA ACRILICA BRILHANTE		147.0000	PE	14,0000	2.058,00	19.54	1
084 - (039520) TINTA ACRILICA FOSCA		147.0000	PE	12,4400	1.828,68	1.27	12
090 - (039678) TINTA A OLEO EM TUBO 12ML		150.0000	UN	3,8700	580,50	7.86	17
047 - (037613) TINTA PVA FOSCA		90.0000	UN	5,3200	478,80	1.48	6
027 - (029393) VERNIZ VITRAL INCOLOR 100ML		150.0000	UN	4,8500	727,50	0.00	0

TOTAL DO PARTICIPANTE MARYPAM COMERCIAL EIRELI - EPP.

11.176,88

VENCEDOR: MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE-ME.

CÓDIGO: 22558

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
001 - (001386) COLA BRANCA 1 LITRO		8.0000	LT	8,8200	70,56	10.37	1
069 - (039505) CONJUNTO DE PINCEIS		31.0000	CJ	27,8000	861,80	0.04	1
051 - (037617) KIT CRAQUELE		15.0000	UN	14,9000	223,50	4.85	5
052 - (037618) KIT CRAQUELE INCOLOR		10.0000	UN	14,9000	149,00	4.85	1
008 - (012473) LINHA P/ CROCHE		55.0000	UN	12,0000	660,00	27.18	1
089 - (039574) PINCEL CHANFRADO 16		32.0000	UN	4,9800	159,36	0.00	0
017 - (022331) PISTOLA COLA QUENTE - 01CM		12.0000	UN	10,1000	121,20	0.49	1
043 - (036251) TECIDO ALGODAO		150.0000	MT	14,8600	2.229,00	6.83	7
018 - (023866) TECIDO ALGODAO CHITAO		66.0000	MT	8,4500	557,70	0.71	2
049 - (037615) TINTA PAVA CINTILANTE		60.0000	UN	7,3500	441,00	3.29	7

TOTAL DO PARTICIPANTE MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE-ME.

5.473,12

VENCEDOR: VANDERLEI COLODRAO - ME.

CÓDIGO: 8529

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
034 - (035543) BAU MDF		40.0000	UN	17,3000	692,00	0.80	3
038 - (035547) CAIXA DE FOTO MDF		10.0000	UN	12,6400	126,40	0.00	0
026 - (028969) ESTILETE PEQUENO		32.0000	UN	1,6000	51,20	1.23	1
003 - (002733) FITA CREPE		30.0000	RL	4,3000	129,00	2.27	3
082 - (039518) FITA DE CETIM FACE SIMPLES		110.0000	RL	5,1000	561,00	1.92	6
031 - (035540) ORATORIO MDF		25.0000	UN	5,1200	128,00	0.00	0
028 - (031065) PAPEL PARA DECOUPAGE		25.0000	UN	3,1900	79,75	0.00	0
070 - (039506) PINCEL CHANFRADO		32.0000	UN	5,1000	163,20	1.73	4
063 - (039499) PINTA BOLINHA FINO		22.0000	UN	8,5200	187,44	0.00	0
064 - (039500) PINTA BOLINHA GROSSO		22.0000	UN	8,5200	187,44	1.27	1
046 - (037612) PORTA CANETA EM MDF		10.0000	UN	3,2000	32,00	0.00	0

TOTAL DO PARTICIPANTE VANDERLEI COLODRAO - ME.

2.337,43

TOTAL DO PROCESSO:

36.762,92

MAPA DOS ITENS SEM VENCEDOR (SEM ACORDO)

PROCESSO: PRC 00287-2019

LICIT.: PREG 00037-2019

DATA DE ABERTURA: 06/05/2019

ITEM	QTDE.	UN.	MENOR VALOR	LANCES	MOTIVO
030 - (035539) BANDEJA MDF 25X25X0,9CM	25.0000	UN	14,89	4	VALOR ACIMA DA MÉDIA
044 - (036252) FELTRO ESTAMPADO	206.0000	MT	20,80	3	Acima do preço médio conforme pesquisa acostada nos autos.

MUNICÍPIO DE CAMBUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUÍ (MG)
Sistema de Apuração de Pregão

004/005

RESUMO DE VENCEDOR POR ITEM

PROCESSO: PRC 00287-2019

LICIT.: PREG 00037-2019

DATA DE ABERTURA: 06/05/2019

ITEM	FORNECEDOR	VALOR
015 - (020285) AGULHA COSTURA No 02	EDUARDO GUERRA DO CARMO - ME.	66,00
072 - (039508) ALFINETE DE CABECA COLORIDA	EDUARDO GUERRA DO CARMO - ME.	21,56
006 - (010655) ALGODAO CRU	MARYPAM COMERCIAL EIRELI - EPP.	396,00
042 - (035552) APLIQUE MDF LASER 11X10X0,28	EDUARDO GUERRA DO CARMO - ME.	32,30
040 - (035549) APLIQUE MDF LASER FLOR E FOLHA	EDUARDO GUERRA DO CARMO - ME.	32,30
041 - (035550) APLIQUE MDF LASER FLOR ROSA	EDUARDO GUERRA DO CARMO - ME.	30,30
067 - (039503) BASE PARA CORTE	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	900,00
034 - (035543) BAU MDF	VANDERLEI COLODRAO - ME.	692,00
076 - (039512) BOLINHA DE ISOPOR 15MM	EDUARDO DE MIRANDA - ME	132,00
077 - (039513) BOLINHA DE ISOPOR 25MM	EDUARDO DE MIRANDA - ME	228,80
078 - (039514) BOLINHA DE ISOPOR 30MM	EDUARDO DE MIRANDA - ME	260,70
079 - (039515) BOLINHA DE ISOPOR 40MM	EDUARDO DE MIRANDA - ME	352,00
014 - (019867) BOLINHA DE ISOPOR DE 20MM	EDUARDO DE MIRANDA - ME	198,00
036 - (035545) CAIXA DE CHA MDF	EDUARDO GUERRA DO CARMO - ME.	96,50
038 - (035547) CAIXA DE FOTO MDF	VANDERLEI COLODRAO - ME.	126,40
037 - (035546) CAIXA DE SUCO MDF	EDUARDO GUERRA DO CARMO - ME.	79,00
035 - (035544) CAIXA MAQUIAGEM MDF	EDUARDO GUERRA DO CARMO - ME.	720,00
033 - (035542) CHAVEIRO MDF 3 PINOS	EDUARDO GUERRA DO CARMO - ME.	125,00
032 - (035541) CHAVEIRO MDF 5 PINOS	EDUARDO GUERRA DO CARMO - ME.	200,00
001 - (001386) COLA BRANCA 1 LITRO	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE-ME.	70,56
073 - (039509) COLA BRANCA PVA	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	107,80
013 - (019842) COLA QUENTE FINA - 7,0MMX30CM	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	592,00
012 - (019841) COLA QUENTE GROSSA 1CMX30CM	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	296,00
069 - (039505) CONJUNTO DE PINCEIS	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE-ME.	861,80
075 - (039511) ENCHIMENTO DE FIBRA SILICONADA	MARYPAM COMERCIAL EIRELI - EPP.	1.081,20
026 - (028969) ESTILETE PEQUENO	VANDERLEI COLODRAO - ME.	51,20
016 - (021044) FELTRO	MARYPAM COMERCIAL EIRELI - EPP.	3.705,00
009 - (014119) FIO DE NYLON 100 METROS	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	99,00
003 - (002733) FITA CREPE	VANDERLEI COLODRAO - ME.	129,00
081 - (039517) FITA DE CETIM DUPLA FACE	EDUARDO GUERRA DO CARMO - ME.	1.053,36
082 - (039518) FITA DE CETIM FACE SIMPLES	VANDERLEI COLODRAO - ME.	561,00
074 - (039510) FITA DUPLA FACE	EDUARDO DE MIRANDA - ME	187,00
004 - (004948) FITA METRICA	EDUARDO GUERRA DO CARMO - ME.	11,88
085 - (039570) FOLHA DE PAPEL PARANA	EDUARDO GUERRA DO CARMO - ME.	20,00
029 - (032649) GUARDANAPO PARA DECOUPAGE	EDUARDO GUERRA DO CARMO - ME.	10,00
051 - (037617) KIT CRAQUELE	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE-ME.	223,50
052 - (037618) KIT CRAQUELE INCOLOR	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE-ME.	149,00
065 - (039501) KIT DE BOLEADOR	EDUARDO GUERRA DO CARMO - ME.	330,00
071 - (039507) KIT DE PINCEL MODELADOR	EDUARDO GUERRA DO CARMO - ME.	1.040,00
066 - (039502) KIT EJETOR EXTRUSORA PLASTICO	EDUARDO GUERRA DO CARMO - ME.	570,00
008 - (012473) LINHA P/ CROCHE	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE-ME.	660,00
045 - (036257) MASSA DE BISCUIT	EDUARDO GUERRA DO CARMO - ME.	3.326,40
039 - (035548) MURAL DE FOTOS MDF	EDUARDO GUERRA DO CARMO - ME.	357,50
031 - (035540) ORATORIO MDF	VANDERLEI COLODRAO - ME.	128,00
028 - (031065) PAPEL PARA DECOUPAGE	VANDERLEI COLODRAO - ME.	79,75
070 - (039506) PINCEL CHANFRADO	VANDERLEI COLODRAO - ME.	163,20
089 - (039574) PINCEL CHANFRADO 16	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE-ME.	159,36
068 - (039504) PINCEL PELO DE MARTA/OVELHA	EDUARDO GUERRA DO CARMO - ME.	177,92
088 - (039573) PINCEL PELO DE MARTA/OVELHA 0	EDUARDO GUERRA DO CARMO - ME.	109,44
087 - (039572) PINCEL PELO DE MARTA/OVELHA 6	EDUARDO GUERRA DO CARMO - ME.	150,40
086 - (039571) PINCEL PELO DE MARTA/OVELHA 8	EDUARDO GUERRA DO CARMO - ME.	165,12
063 - (039499) PINTA BOLINHA FINO	VANDERLEI COLODRAO - ME.	187,44
064 - (039500) PINTA BOLINHA GROSSO	VANDERLEI COLODRAO - ME.	187,44
017 - (022331) PISTOLA COLA QUENTE - 01CM	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE-ME.	121,20
010 - (016362) PISTOLA PARA COLA QUENTE 7MM	EDUARDO GUERRA DO CARMO - ME.	171,60
046 - (037612) PORTA CANETA EM MDF	VANDERLEI COLODRAO - ME.	32,00
080 - (039516) RAFIA	MARYPAM COMERCIAL EIRELI - EPP.	321,20
062 - (039498) ROLO DE SILICONE	EDUARDO GUERRA DO CARMO - ME.	689,22
023 - (024839) SIANINHA AZUL	EDUARDO GUERRA DO CARMO - ME.	23,76

RESUMO DE VENCEDOR POR ITEM

ITEM	FORNECEDOR	VALOR
019 - (024834) SIANINHA BRANCA	EDUARDO GUERRA DO CARMO - ME.	23,76
024 - (024841) SIANINHA DOURADO	EDUARDO GUERRA DO CARMO - ME.	51,70
021 - (024837) SIANINHA LARANJA	EDUARDO GUERRA DO CARMO - ME.	23,76
020 - (024836) SIANINHA PINK	EDUARDO GUERRA DO CARMO - ME.	23,76
022 - (024838) SIANINHA VERMELHA	EDUARDO GUERRA DO CARMO - ME.	15,84
043 - (036251) TECIDO ALGODAO	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE-ME.	2.229,00
018 - (023866) TECIDO ALGODAO CHITAO	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE-ME.	557,70
058 - (039173) TELA P/PINT RED 30CM DIAMETRO	EDUARDO GUERRA DO CARMO - ME.	450,00
054 - (039169) TELA P/ PINTURA 16X22	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	39,00
053 - (039168) TELA P/ PINTURA 20X30	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	269,00
056 - (039171) TELA P/ PINTURA 30X40	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	400,00
055 - (039170) TELA P/ PINTURA 40X50	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	146,00
057 - (039172) TELA P/ PINTURA (PAINEL)30X30	EDUARDO DE MIRANDA - ME	197,50
011 - (018113) TELA P/PINTURA (PAINEL)50X70	EDUARDO DE MIRANDA - ME	345,00
060 - (039187) TELA P/PINTURA RETANG 20X60	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	680,00
059 - (039174) TELA P/PINTURA RETANG 30X90	EDUARDO DE MIRANDA - ME	366,75
025 - (025988) TESOURA 21,5CM	EDUARDO GUERRA DO CARMO - ME.	589,56
005 - (010308) TESOURA ESCOLAR SEM PONTA	EDUARDO GUERRA DO CARMO - ME.	75,90
007 - (012465) TESOURA P/ COSTURA	EDUARDO GUERRA DO CARMO - ME.	229,50
083 - (039519) TINTA ACRILICA BRILHANTE	MARYPAM COMERCIAL EIRELI - EPP.	2.058,00
084 - (039520) TINTA ACRILICA FOSCA	MARYPAM COMERCIAL EIRELI - EPP.	1.828,68
090 - (039678) TINTA A OLEO EM TUBO 12ML	MARYPAM COMERCIAL EIRELI - EPP.	580,50
061 - (039188) TINTA OLEO PARA TELA PRETA	EDUARDO GUERRA DO CARMO - ME.	117,20
049 - (037615) TINTA PAVA CINTILANTE	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE-ME.	441,00
047 - (037613) TINTA PVA FOSCA	MARYPAM COMERCIAL EIRELI - EPP.	478,80
050 - (037616) TINTA PVA FOSCA 500ML BRANCA	EDUARDO GUERRA DO CARMO - ME.	546,00
048 - (037614) TINTA PVA METALICA	EDUARDO GUERRA DO CARMO - ME.	152,00
002 - (002077) TRINCHA	EDUARDO GUERRA DO CARMO - ME.	70,40
027 - (029393) VERNIZ VITRAL INCOLOR 100ML	MARYPAM COMERCIAL EIRELI - EPP.	727,50

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Adilson Pereira da Silva

Flávio José Gallerani Ribeiro

Adriana Cristina Moura

Leonardo Fabrício da Rosa

Pregoeiro Substituto - Antonio Carlos Barbosa

Pregoeiro(a) Oficial

Ricardo José Marques